2021 年 8 月 2 日

各 位

上場会社名   鳥越製粉株式会社

代表者     代表取締役会長兼社長 鳥越 徹

(コード番号 2009 東証第一部・福証)

問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理本部長

中川 龍二三

(TEL：092-477-7112)

2021 年 12 月期第 2四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 2 月 10 日に公表した 2021 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間

の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期第 2四半期連結業績予想の修正(2021 年 1 月 1 日～2021 年 6 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

11,100

百万円

420

百万円

570

百万円

380

円 銭

16.33

今回発表予想(B) 11,310 534 703 508 21.84

増 減 額(B-A) 210 114 133 128 －

増 減 率(％) 1.9 27.4 23.5 33.8 －

(参考)
前期第 2四半期実績
(2020 年 12 月期
第 2四半期)

10,987 281 457 186 8.00

２．修正の理由

 当第 2四半期連結累計期間の業績につきましては、一部の連結子会社の業績が当初予想に比べ堅調に

推移したことにより、当初予想を上回る見込みとなりましたので上記の通り修正いたします。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、変異型ウイルスによる感染が急激に拡大しており、今後

の社会・経済活動が更に停滞することも予想され、当社グループの業績への影響も不透明感が増してい

る現況に鑑みて据え置くことといたします。今後、通期連結業績予想に重要な変更が予想される場合に

は、適時適切に開示いたします。

※上記業績予想につきましては、本資料の発表時点で当社が入手している情報及び一定の前提に基づい

て作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上